
 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia e spurgo delle caditoie stradali e relativo smaltimento dei rifiuti di 

risulta. 
Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 

 

 

 

Determinazione n. 122/23 del 18.10.2023 

 
 

Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 

- acquevenete SpA, anche in esito ai precedenti positivi appalti eseguiti in via sperimentale, intende 
proseguire con il servizio di pulizia e spurgo delle caditoie stradali collegate alle fognature a favore dei 

Comuni soci che hanno confermato l’interesse al servizio; 
- il Direttore Tecnico ing. Marco Milan propone di avviare una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 

n. 36/23, da aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ponendo a base d’asta l’importo di euro/caditoia 

10,00, comprensivo di costi della manodopera e oneri della sicurezza, oltre Iva, il tutto secondo le previsioni 
del Capitolato Speciale d’Appalto; 

- l’ing. Milan propone inoltre di affidare il servizio per una durata stimata di 12 mesi, con facoltà di rinnovo 
per uguale periodo, per un massimo di due volte, e di suddividere l’appalto in 7 Lotti, tenendo conto della 

vicinanza territoriale dei Comuni interessati, per un importo complessivo stimato dell’affidamento di 
euro/anno 712.310,00, comprensivo di costi della manodopera e oneri della sicurezza, oltre Iva; 
 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 13/6b del 30/9/2019 
 

DETERMINA 

 

1) di dare avvio alla gara per l’affidamento del servizio di pulizia e spurgo delle caditoie stradali e relativo 
smaltimento dei rifiuti di risulta, secondo la proposta di cui sopra, e di approvare lo schema degli atti di 
gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati;  

2) di confermare quale Responsabile del Procedimento per la progettazione ed esecuzione l’Ing. Marco 

Milan, e di nominare Carolina Sampaoli quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento 
e Roberto Fasolato quale Direttore per l’Esecuzione; 

3) di riservarsi l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 

4) di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta, purché 
valida e congrua; 

5) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 

Prot. n. 13570/23 

del 18.10.2023 

 


		2023-10-18T10:51:28+0200
	MONICA MANTO




